

(上接B169版)			
母公司资产负债表			
2010年12月31日			
编制单位:内蒙古太实业股份有限公司	单位:元 币种:人民币	期末余额	年初余额
项目	附注		
流动资产:			
货币资金		134,020,983.01	188,442,777.97
交易性金融资产			
应收票据		83,244,448.73	47,983,265.13
应收账款		117,064,751.46	127,144,993.24
预付款项		21,265,943.47	23,188,632.23
应收利息			
应收股利			
其他应收款		370,251,689.84	195,001,052.35
存货		148,926,667.93	102,277,863.10
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		874,756,484.44	684,038,584.02
流动资产合计			
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资		1,000,000.00	
长期股权投资		705,181,360.00	685,681,360.00
投资性房地产		35,237,846.46	38,779,573.36
固定资产		909,870,937.20	941,502,964.56
在建工程			8,769,379.49
工程物资			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		9,433,101.24	12,905,978.40
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		32,098,299.25	25,572,029.15
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,691,821,544.55	1,714,211,284.96
资产总计		2,566,578,028.59	2,398,249,868.98
流动负债:			
短期借款		608,000,000.00	602,000,000.00
应付票据		6,830,000.00	11,200,000.00
应付账款		113,004,610.99	117,995,537.44
预收款项		10,246,198.36	23,930,895.47
应付职工薪酬		38,608,403.78	39,061,688.43
应交税费		-56,378,019.52	-24,030,297.00
应付利息			
应付股利			
其他应付款		22,047,518.88	15,921,957.04
一年内到期的非流动负债		323,000,000.00	165,000,000.00
其他流动负债			
非流动负债合计		1,065,358,712.49	951,079,781.38
负债合计		1,673,358,712.49	1,556,079,781.38
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		359,118,030.00	359,118,030.00
资本公积		342,572,497.88	282,352,497.88
减:库存股			
专项储备		71,573,486.53	67,329,967.10
盈余公积		312,920,475.63	278,859,981.07
未分配利润		1,090,701,569.58	987,660,476.05
所有者权益(或股东权益)合计		2,566,578,028.59	2,398,249,868.98
负债和所有者权益(或股东权益)总计			
法定代表人:李德禄 主管会计工作负责人:张朝晖 会计机构负责人:李有军			

合并利润表			
2010年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		1,420,154,549.20	1,088,272,695.45
其中:营业收入		1,420,154,549.20	1,088,272,695.45
利息收入			
手续费及佣金收入			
二、营业成本		1,359,173,839.14	1,079,476,067.15
其中:营业成本		944,529,193.40	724,269,451.99
利息支出			
手续费及佣金支出			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		61,014,638.82	30,180,008.32
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		33,928.76	21,383,889.62
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		61,014,638.82	30,180,008.32
减:所得税费用		18,210,674.26	10,802,768.48
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		42,803,964.56	19,377,239.84
其中:归属于母公司所有者的净利润		55,310,506.87	32,551,983.96
少数股东损益		5,353,009.85	-898,441.66
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.15	0.09
(二)稀释每股收益		0.15	0.09
七、其他综合收益		-7,992,820.80	
归属于母公司所有者的综合收益总额		60,663,516.72	23,659,162.50
归属于少数股东的综合收益总额		55,310,506.87	32,551,983.96
法定代表人:李德禄 主管会计工作负责人:张朝晖 会计机构负责人:李有军			

母公司现金流量表			
2010年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		1,157,926,213.31	916,875,119.11
减:营业成本		766,092,473.82	614,657,687.76
营业税金及附加		26,736,133.84	24,406,297.68
销售费用		125,191,879.78	109,941,157.74
管理费用		105,544,143.93	99,160,714.86
财务费用		64,784,295.67	59,054,153.63
资产减值损失		36,857,756.82	20,612,111.91
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		33,928.76	25,735,468.13
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		35,753,458.21	14,778,466.26
加:营业外收入		11,834,977.63	8,226,819.60
减:营业外支出		809,916.45	283,101.30
其中:非流动资产处置损失		95,612.93	67,269.30
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		46,778,519.39	23,722,224.60
减:所得税费用		4,943,324.70	4,715,486.15
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		41,835,194.29	18,006,738.45
五、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.15	0.09
(二)稀释每股收益		0.15	0.09
六、其他综合收益		-7,992,820.80	
七、综合收益总额		41,835,194.29	10,013,917.65
法定代表人:李德禄 主管会计工作负责人:张朝晖 会计机构负责人:李有军			

合并现金流量表			
2010年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		789,275,622.52	646,234,485.20
收到的税费返还			
客户存款和预收款项增加			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
处置可供出售金融资产净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金		532,215.00	1,405,859.18
经营活动现金流入小计		84,057,147.56	62,486,589.00
购买商品、接受劳务支付的现金		380,614,893.96	333,712,421.73
支付给职工以及为职工支付的现金		191,898,874.20	141,384,158.70
支付的各项税费		140,086,515.17	129,139,903.80

合并现金流量表			
2010年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		596,905,090.31	503,934,080.07
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		63,226,384.86	56,788,240.64
经营活动现金流入小计		660,131,475.17	560,722,320.71
购买商品、接受劳务支付的现金		246,314,764.45	226,702,584.02
支付给职工以及为职工支付的现金		156,383,956.69	123,271,400.05
支付的各项税费		122,255,548.93	107,594,274.15
经营活动现金流出小计		67,106,848.29	32,345,423.52
经营活动产生的现金流量净额		64,064,118.36	489,931,681.74
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		1,033,928.76	34,500,623.12
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		15,360.00	13,092.80
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		1,049,288.76	34,513,715.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		82,915,550.43	88,879,348.87
投资支付的现金		19,500,000.00	215,456,360.00
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		102,415,550.43	264,335,708.87
投资活动产生的现金流量净额		-101,366,261.67	-229,821,992.95
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		202,500,000.00	1,178,000,000.00
发行债券收到的现金			
取得借款收到的现金		12,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		914,500,000.00	1,178,000,000.00
偿还债务支付的现金		807,000,000.00	797,760,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		80,625,890.10	76,352,426.54
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		887,625,890.10	874,112,426.54
筹资活动产生的现金流量净额		26,874,109.90	303,887,573.46
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-54,421,794.96	144,874,219.48
五、现金及现金等价物净增加额		188,442,777.97	43,568,558.49
加:期初现金及现金等价物余额		144,022,983.01	188,442,777.97
六、期末现金及现金等价物余额		328,465,760.98	326,911,336.46
法定代表人:李德禄 主管会计工作负责人:张朝晖 会计机构负责人:李有军			

合并所有者权益变动表			
2010年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		596,905,090.31	503,934,080.07
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		63,226,384.86	56,788,240.64
经营活动现金流入小计		660,131,475.17	560,722,320.71
购买商品、接受劳务支付的现金		246,314,764.45	226,702,584.02
支付给职工以及为职工支付的现金		156,383,956.69	123,271,400.05
支付的各项税费		122,255,548.93	107,594,274.15
经营活动现金流出小计		67,106,848.29	32,345,423.52
经营活动产生的现金流量净额		64,064,118.36	489,931,681.74
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		1,033,928.76	34,500,623.12
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		15,360.00	13,092.80
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		1,049,288.76	34,513,715.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		82,915,550.43	88,879,348.87
投资支付的现金		19,500,000.00	215,456,360.00
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		102,415,550.43	264,335,708.87
投资活动产生的现金流量净额		-101,366,261.67	-229,821,992.95
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		202,500,000.00	1,178,000,000.00
发行债券收到的现金			
取得借款收到的现金		12,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		914,500,000.00	1,178,000,000.00
偿还债务支付的现金		807,000,000.00	797,760,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		80,625,890.10	76,352,426.54
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		887,625,890.10	874,112,426.54
筹资活动产生的现金流量净额		26,874,109.90	303,887,573.46
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-54,421,794.96	144,874,219.48
五、现金及现金等价物净增加额		188,442,777.97	43,568,558.49
加:期初现金及现金等价物余额		144,022,983.01	188,442,777.97
六、期末现金及现金等价物余额		328,465,760.98	326,911,336.46
法定代表人:李德禄 主管会计工作负责人:张朝晖 会计机构负责人:李有军			

合并所有者权益变动表			
2010年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		596,905,090.31	503,934,080.07
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		63,226,384.86	56,788,240.64
经营活动现金流入小计		660,131,475.17	560,722,320.71
购买商品、接受劳务支付的现金		246,314,764.45	226,702,584.02
支付给职工以及为职工支付的现金		156,383,956.69	123,271,400.05
支付的各项税费		122,255,548.93	107,594,274.15
经营活动现金流出小计		67,106,848.29	32,345,423.52
经营活动产生的现金流量净额		64,064,118.36	489,931,681.74
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		1,033,928.76	34,500,623.12
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		15,360.00	13,092.80
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		1,049,288.76	34,513,715.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		82,915,550.43	88,879,348.87
投资支付的现金		19,500,000.00	215,456,360.00
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		102,415,550.43	264,335,708.87
投资活动产生的现金流量净额		-101,366,261.67	-229,821,992.95
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		202,500,000.00	1,178,000,000.00
发行债券收到的现金			
取得借款收到的现金		12,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		914,500,000.00	1,178,000,000.00
偿还债务支付的现金		807,000,000.00	797,760,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		80,625,890.10	76,352,426.54
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		887,625,890.10	874,112,426.54
筹资活动产生的现金流量净额		26,874,109.90	303,887,573.46
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-54,421,794.96	144,874,219.48
五、现金及现金等价物净增加额		188,442,777.97	43,568,558.49
加:期初现金及现金等价物余额		144,022,983.01	188,442,777.97
六、期末现金及现金等价物余额		328,465,760.98	326,911,336.46
法定代表人:李德禄 主管会计工作负责人:张朝晖 会计机构负责人:李有军			

单位:元 币种:人民币									
合并所有者权益变动表									
项目	到期末母公司所有者权益变动						少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	其他			
一、上年期末余额	359,118,030.00	269,979,952.67		65,697,621.89	258,117,601.01		30,555,101.95	983,448,105.52	
加:会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本年年初余额	359,118,030.00	269,979,952.67		65,697,621.89	258,117,601.01		30,555,101.95	983,448,105.52	
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)		-1,407,011.76		604,139.13	23,894,635.95		266,809,484.13	321,701,918.35	
(一)净利润					32,550,424.96		488,441.66	31,451,903.30	
(二)其他综合收益		-1,407,011.76			-5,755,513.00		-7,132,263.76	-14,194,788.52	
(三)净利润和其他综合收益合计		-1,407,011.76			26,794,911.96		-6,680,362.10	17,257,114.78	
(四)所有者投入和减少资本					-3,203,977.86		306,506,640.00	303,272,742.14	
1.所有者投入资本							306,506,640.00	306,506,640.00	
2.股份支付计入所有者权益的金额					-3,203,977.86			-3,203,977.86	
3.其他									
(五)利润分配				604,139.13	-5,755,455.81		-3,107,202.21	-6,458,382.51	
1.提取盈余公积				604,139.13	-1,800,675.85			-1,196,536.72	
2.提取一般风险准备									
(六)所有者权益内部结转					-3,991,180.30		-3,107,202.21	-6,898,382.51	
1.资本公积转增资本(或股本)									
2.盈余公积转增资本(或股本)									
3.盈余公积弥补亏损									
4.其他				604,139.13			604,139.13	604,139.13	
(六)专项储备				604,139.13				604,139.13	
1.本期新增									
2.本期减少									
(七)其他									
四、本期期末余额	359,118,030.00	268,572,940.91		604,139.13	267,012,235.96		327,364,586.08	1,005,170,225.08	
法定代表人:李德福 主管会计工作负责人:张辉明 会计机构负责人:李有军									